[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2015                                                                                                        № 293                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края от 16.12.2013 № 626 «Об утверждении муниципальной Программы «Доступная среда в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2014-2016 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский  Алтайского края от 16.12.2013 № 626 «Об утверждении муниципальной  Программы «Доступная среда в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2014-2016 годы» следующее изменение:

В Приложении к Программе «Доступная среда в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2014-2016 годы», утвержденной указанным постановлением:
- подраздел 2 Сводного перечня программных мероприятий по реализации муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам              (С.Ю. Болотникова) обнародовать постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Первый заместитель Главы
Администрации                                                                                 В.Н. Панов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 24.06.2015 № 293
	«Приложение к Программе «Доступная среда

в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном

образовании Сибирский Алтайского края на 2014 – 2016 годы»

	Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы «Доступная среда

в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном

образовании Сибирский Алтайского края на 2014 – 2016 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Предельные объемы финансирования
	Сроки выполнения
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	(в ценах _____ года, тыс. руб.)

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Оказание единовременной денежной помощи

	1.1.
	Создание системы мониторинга потребности инвалидов и маломобильных групп населения в реабилитации и адаптации среды жизнедеятельности
	Управление социальной защиты населения по ЗАТО Сибирский (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	1 квартал
	Выявление социально значимых проблем инвалидов и маломобильных групп населения

	1.2.
	Проведение паспортизации объектов социальной инфраструктуры
	Управление социальной защиты населения по ЗАТО Сибирский Алтайского края (по согласованию), Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и

транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	-
	-
	-
	-
	1   квартал
	Составление технических паспортов зданий и их последующая модернизация (дооборудование)

	1.3.
	Организация публикаций в местных средствах массовой информации по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов и маломобильных групп населения
	Управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	в течение года
	Привлечение внимания общественности к проблемам инвалидов и маломобильных групп населения; формирование толерантного отношения в обществе к проблемам инвалидов

	1.4.
	Проведение Совета инвалидов, совещаний, «круглых столов» по проблемам инвалидов и маломобильных групп населения
	Администрация ЗАТО Сибирский, социальные службы (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	в течение года
	Выявление наиболее значимых проблем инвалидов и их решение.

	1.5.
	Организация мероприятий по проведению Декады инвалидов.
	Администрация ЗАТО Сибирский, социальные службы (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	4 квартал
	Привлечение общественности к проблемам инвалидов

	2. Мероприятия по обеспечению безбарьерной среды

	2.1.
	Устройство пандусных съездов для инвалидов и маломобильных групп населения
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский
	85
	30
	30
	25
	3 квартал
	Обеспечение беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры

	2.2.
	Устройство подхода к лестницам в местах пребывания инвалидов и маломобильных групп населения
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский
	50
	10
	15
	25
	2 квартал
	Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения

	2.3.
	Устройство пандусов тротуаров в местах пересечения дорог, площадок
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский, социальные службы (по согласованию)
	45
	15
	15
	15
	3  квартал
	Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения

	2.4.
	Отведение парковочных мест для инвалидов на парковках возле социально значимых объектов
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский, социальные службы (по согласованию)
	55
	30
	10
	15
	2 квартал
	Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения

	2.5.
	Организация и проведение мероприятий  по созданию безбарьерной среды для детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края в рамках  реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский,

МБОУСОШ ГО ЗАТО Сибирский
	443,8
	0,0
	443,8
	0,0
	3 квартал
	Выполнение требований к общеобразовательному учреждению, претендующему на присвоение статуса базового образовательного учреждения, в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная  среда» на 2011-2015 годы

	ИТОГО по разделу  2

	678,8
	85,0
	513,8
	8,0

	3. Совершенствование социальной реабилитации инвалидов

	3.1.
	Организация дистанционного обучения детей- инвалидов с сохранным интеллектом, обучающихся на дому с использованием дистанционных образовательных технологий
	Комитет Администрации ЗАТО Сибирский по образованию
	-
	-
	-
	-
	в течение года
	Предоставление детям-инвалидам возможности дистанционного обучения

	3.2.
	Организация профессионального обучения по направлению органов службы занятости
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения ЗАТО Сибирский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	в течение года
	Направление на профессиональное обучение не менее одного инвалида ежегодно

	3.3.
	Содействие трудовой занятости инвалидов
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения ЗАТО Сибирский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	в течение года
	Ежегодное содействие инвалидам в трудоустройстве

	3.4.
	Создание условий для занятий ЛФК, физической культурой и спортом для  инвалидов и маломобильных групп населения
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	в течение года
	Создание условий для занятий инвалидов физической культурой и спортом

	3.5.
	Организация культурного досуга для инвалидов и маломобильных групп населения
	Отдел по культуре Администрации ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	в течение года
	Социальная адаптация и реабилитация

	ВСЕГО по Программе

	678,8
	85,0
	513,8
	80
	-

                                                                                                                                                                                                                             ».